保工办发〔2016〕21号

关于抓紧做好发放河北工会会员卡工作的

通 知
各县（市、区）总工会、开发区工会，产业（局）、直属基层工会：

目前，我市“河北工会会员卡”各项工作正在稳步推进，市总工会已与保定银行达成合作意向，依托保定银行发放河北工会会员卡，同时，市总工会已与39家特约合作单位达成合作意向，作为会员卡加载服务项目，涵盖医、食、住、行、游各个方面。为进一步及时有效推动我市河北工会会员卡发放工作，现就我市普惠化工作提出具体要求：

一是采集会员信息。河北工会会员卡发放基础工作是采集会员信息，只有将会员信息统实统全，工会会员卡才能及时快捷发放收到会员手中，享受会员卡带来的优惠便利。此次普惠卡会员信息采集与市总工会会员实名制普查集中行动相结合，各县（市、区）总工会、开发区工会，产业（局）、直属基层工会要加大工会会员卡宣传力度，调动各级工会工作积极性和主动性，及时有效进行采集会员信息， 9月底前完成会员信息采集及开卡手续办理工作，10月底前完成本年度会员卡发卡和激活任务，市总把普惠化服务工作推进情况以及工会会员卡发放激活情况纳入年底对县（市、区）总工会及直属单位的考评，实行一票否决。同时，对照《保定“河北工会会员卡”信息登记表》，各县（市、区）总工会、开发区工会以基层工会组织为单位，对会员基本信息进行采集，登记汇总审核备案后报市总普惠办，产业（局）、直属基层工会对会员基本信息进行采集汇总后直接报市总普惠办审核备案,基层工会会员采集信息力争达到全覆盖，应入未入会的借此次办卡和普查之机吸收到工会组织中来。

二是加载服务项目。各县（市、区）总工会、开发区工会要重点从会员生活便利、帮扶援助等方面入手，为持卡会员提供服务，结合实际加载更多的服务项目。加强与本地交通、卫生、电力、旅游等有关部门的沟通合作，充分利用社会公共服务资源，为持卡会员提供餐饮、出行、就医、旅游、购物、代缴费用等便民服务。各县（市、区）总工会、开发区工会与特约合作单位达成的洽谈结果要及时反馈到市总普惠办，以便将各地优惠政策及时加载到会员卡中，让全市会员都能享受到真正的实惠。 与特约合作单位签订的协议由各县（市、区）总工会、开发区工会代表市总工会签订。

三是与保定银行当地支行对接。河北工会会员卡发放合作银行已确定为保定银行，各县（市、区）总工会、开发区工会要尽快与辖区内保定银行支行建立联系，产业（局）、直属基层工会按照就近原则与保定银行支行建立联系。各级工会要明确专人负责，与合作银行积极配合，为工会会员提供上门办理、集中开卡等周到细致服务。各基层工会经办人员要认真与办卡支行沟通，确保《保定“河北工会会员卡”信息登记表》、《保定银行批量开卡业务协议书》、《河北工会会员卡批量开卡签收单》《河北工会会员卡批量开卡申请表》《身份证复印件确认书》、《经办人授权书》，《河北工会会员卡申请表》填写准确（表附后），同时，要求辖区内各基层工会在集中办理会员卡时，要将办理会员卡人员信息汇总到各县（市、区）总工会、开发区工会，产业（局）、直属基层工会，确保基层工会会员全员办卡，要定时将本辖区内已办结会员卡人员信息汇总上报到市总普惠办。

附：1、保定“河北工会会员卡”信息登记表

    2、保定银行批量开卡业务协议书(样本)

    3、河北工会会员卡批量开卡签收单

    4、河北工会会员卡批量开卡申请表

    5、身份证复印件确认书

    6、经办人授权书

 7、河北工会会员卡申请表
保定市总工会办公室

         2016年8月15日
主题词：  会员卡       发放       通知

保定市总工会办公室                  2016年8月15日印

                                       （共印280份）
PAGE
2